
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 26 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

USNESENÍ 
 
z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25. dubna 2018 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil 
Pokorný CSc., Ing. Pavel Surý  
 
Omluveni: 
Ing. Libor Štursa 
 
Dále přítomni: 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Stanovisko k aplikaci ,,Česká Obec“ písemně PhDr. Čejka 

4. Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice písemně Ing. Pekárek 

5. Vyjádření k akci ,,Brno, kolektor Vinohrady-drobná 
rekonstrukce vodovodu, etapa I, II“ 

písemně Ing. Pekárek 

6. Rozpočtové opatření č.5 písemně Ing. Pekárek 

7. Vyjádření k Dopravnímu plánu města Brna na rok 2019 písemně Ing. Pekárek 

8. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

9. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

10. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 

11. Přechod nájmu – Vlčnovská, byt č.  písemně Ing. Černý 

12. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. H., 
Prušánecká  

písemně Ing. Černý 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 26 
 
 

13. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou –  
K. J., Mutěnická  

písemně Ing. Černý 

14. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou –  
M. K., Vlčnovská  

písemně Ing. Černý 

15. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – R. 
 S., Pálavské náměstí 

písemně Ing. Černý 

16. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Ing. B. P., 
CSc., E. P., Brno, Valtická  a M. P.l Brno, Bzenecká  

písemně Ing. Černý 

17. Změna nájmu bytu – Vlčnovská , byt č.  písemně Ing. Černý 

18. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
H. Č., Pálavské náměstí , byt č.  

písemně Ing. Černý 

19. Strategie bydlení města Brno 2018-2030 písemně Ing. Černý 

20. Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu 
Velkopavlovická 25, společnosti Smart Dentisty s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

21. Odvolání z funkce vedoucího odboru bytového a  
všeobecného 

písemně JUDr. Goláňová 

22. Žádost o splátkový kalendář – Monel, spol. s.r.o. písemně JUDr. Goláňová 

23. Schválení SOD na realizaci akce pokládka nové  
podlahy - tělocvična objekt Bzenecká 23 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

23a Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu  
Velkopavlovická 25 

písemně JUDr. Goláňová 

23b Žádost o stanovisko k budoucímu pronájmu  
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 –  
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

24. Rozprava   

25. Závěr   
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Stanovisko k aplikaci ,,Česká Obec“ 
USNESENÍ č. 1972/18/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

4. Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice 
USNESENÍ č. 1973/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Vyjádření k akci ,,Brno, kolektor Vinohrady-drobná 
rekonstrukce vodovodu, etapa I, II“ 
USNESENÍ č. 1974/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Rozpočtové opatření č.5 
USNESENÍ č. 1975/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 26 
 
 

7. Vyjádření k Dopravnímu plánu města Brna na rok 2019 
USNESENÍ č. 1976/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 1977/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ 
USNESENÍ č. 1978/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

10. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 1979/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

11. Přechod nájmu – Vlčnovská , byt č.  
USNESENÍ č. 1980/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

12. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. H., 
Prušánecká  
USNESENÍ č. 1981/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

13. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou –  
K. J., Mutěnická  
USNESENÍ č. 1982/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

14. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou –  
M. K., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 1983/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

15. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – R. 
 S., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 1984/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

16. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Ing. B. P., 
CSc., E. P., Brno, Valtická a M. P. Brno, Bzenecká  
USNESENÍ č. 1985/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

17. Změna nájmu bytu – Vlčnovská , byt č.  
USNESENÍ č. 1986/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
H. Č., Pálavské náměstí, byt č.  
USNESENÍ č. 1987/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

19. Strategie bydlení města Brno 2018-2030 
USNESENÍ č. 1988/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

20. Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu 
Velkopavlovická 25, společnosti Smart Dentisty s.r.o. 
USNESENÍ č. 1989/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

21. Odvolání z funkce vedoucího odboru bytového a  
všeobecného 
USNESENÍ č. 1990/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

22. Žádost o splátkový kalendář – Monel, spol. s.r.o. 
USNESENÍ č. 1991/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 26 
 
 

23. Schválení SOD na realizaci akce pokládka nové  
podlahy - tělocvična objekt Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 1992/18/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

23a Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu  
Velkopavlovická 25 
Rada m.č. bod odložila 

písemně JUDr. Goláňová 

23b Žádost o stanovisko k budoucímu pronájmu  
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 –  
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
USNESENÍ č. 1993/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

24. Rozprava   

25. Závěr   
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1972/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 3 – Stanovisko k aplikaci ,,Česká Obec“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

využití aplikace ,,Česká Obec“ 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 
- informovat žadatele o usnesení RMČ Brno-Vinohrady 
- termín do 04.05.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1973/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 4– Pacht části pozemku p. č. 7108/1 k. ú.  Židenice 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
uzavření pachtovní smlouvy  k  části pozemku p. č. 7108/1 v  k. ú. Židenice o výměře 406 m2 
s paní J. D. bytem Valtická , Brno  dle přiloženého materiálu                                    
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín: 30.4.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1974/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 5– Vyjádření k akci „Brno,kolektor Vinohrady–drobná rekonstrukce vodovodu, etapa 
I,II“ 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s provedením akce „Brno, kolektor Vinohrady – drobná rekonstrukce vodovodu, etapa I, II“  
podle dokumentace PROVO spol. s r.o., č. zak. 1553/17 za podmínky uzavření dohody o kauci 
ve výši 10 000,- Kč ke vstupu do zeleně se zhotovitelem před zahájením prací 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1975/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 6– Rozpočtové opatření č. 5 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
Rozpočtové opatření č. 5: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně           73 768,- Kč 
pol. 4137 – neinvestiční přijaté transfery od města       ORG 5387 
 
 

Výdaje: zvýšení 
§ 4349 – ostatní soc. péče a pomoc ost.  skup. obyv.   ORG 5387            73 768,- Kč              
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   ÚZ 104113013       5 481,- Kč 
pol. 5031 – sociální pojištění                                             ÚZ 104113013       1 370,- Kč 
pol. 5032 – zdravotní pojištění                                          ÚZ 104113013          493,- Kč 
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   ÚZ 104513013     46 585,- Kč 
pol. 5031 – sociální pojištění                                             ÚZ 104513013     11 646,- Kč 
pol. 5032 – zdravotní pojištění                                          ÚZ 104513013       4 193,- Kč 
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   ÚZ 104100000       2 985,- Kč 
pol. 5031 – sociální pojištění                                             ÚZ 104100000          746,- Kč 
pol. 5032 – zdravotní pojištění                                          ÚZ 104100000          269,- Kč 
 

Důvod opatření: Použití dotace na projekt „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně“. 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1976/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 7– Vyjádření k Dopravnímu plánu města Brna na rok 2019 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
podporuje 
 
variantní vedení MHD po dobu rekonstrukce Zábrdovického mostu v trase z ulice Bubeníčkova 
přes ulici Šámalovu, Tomáškovu, provizorním mostem přes Svitavu a ulicí Tkalcovskou na Cejl 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením RMČ firmu KORDIS JMK, a.s. 
- termín: 31. 5. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1977/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 8 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. P. V., nar.:, Mikulovská, 628 00 Brno 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
R. P., nar.:, Mutěnická, 628 00 Brno 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
MUDr. D. K., nar.:, Čejkovická, 628 00 Brno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1978/18/7 
56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 9– Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

 

vyplacení odměny ředitelkám ZŠ a MŠ  a sice: 

 PaedDr. Iloně Sokolové,  ředitelce ZŠ Mutěnická 23 - … Kč 

 Evě  Němčanské,   ředitelce MŠ Bořetická 7 – … Kč 

 Daně  Lindovské,   ředitelce MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26 – … Kč  

 Zuzaně  Davidové,   ředitelce MŠ Prušánecká 8 – … Kč    

 Simoně   Havlové,   ředitelce MŠ Velkopavlovická 15– … Kč    

 

ukládá 

 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálního, školství a kultury 
- informovat ředitelky ZŠ, MŠ o přijatém usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1979/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne25.04.2018 
K bodu 10– Nově zaevidované žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
přidělení níže uvedených bodů  
 
J. U.   1  
L. S.    1 
S. K.   3 
P. P.   3 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  14.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1980/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 11– Přechod nájmu – Vlčnovská, byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí  
 
skutečnost, že po smrti paní J. B., která zemřela dne, přešel nájem bytu č.  v domě 
Vlčnovská na vnučku paní B. – paní A. Š. Nájemní smlouva s paní A. Š. bude uzavřena na dobu 
1 roku s možností dalšího prodloužení 
 
schvaluje  
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská  uzavřenou  s paní A. Š. 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1981/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 12– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. H., Prušánecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s paní M. H. na užívání bytu č. v domě Prušánecká. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou10 let s platností od 1.6.2018 do 
31.5.2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Prušánecká uzavřenou s paní M. H. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1982/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 13– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – K. J., Mutěnická  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní K. J. na užívání bytu č.  v domě Mutěnická. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok  s platností  od 1.6.2018 do 
31.5.2019 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. 4 v domě Mutěnická uzavřenou  s paní K.  J. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1983/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 14– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. K., Vlčnovská  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M. K. na užívání bytu č. v domě Vlčnovská. 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností  1.6.2018 do 31.5.2028 
 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. 14 v domě Vlčnovská uzavřenou  s paní M. K. 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1984/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 15– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – R. S., Pálavské náměstí  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem R. S.  na užívání  bytu 4+1  č. v domě 

Pálavské náměstí. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností  1.6.2018 
do 31.5.2021 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou  s panem R. S. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1985/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 16– Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Ing. B. P., CSc., E. P., Brno, Valtická a 
M. P. Brno, Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 Dohodu o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli 

nájemci: Ing. B. P., CSc., E. P., Brno, Valtická a M. P., Brno, Bzenecká   
 předložené Smlouvy o nájmu bytu: 

č. v domě Valtická uzavřenou s panem M. P. 
č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem Ing. B. P., CSc. a paní E. P. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1986/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 17– Změna nájmu bytu – Vlčnovská, byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
 Dohodu manželů o úpravě jejich majetkových poměrů, bydlení a výživného pro dobu po 

rozvodu manželství uzavřenou mezi panem O. B. a paní S. B., na základě které se pan O. B. 
stal jediným nájemcem bytu č.  v domě Vlčnovská 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská uzavřenou  s panem O. B. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1987/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 18– Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – H. Č., Pálavské náměstí, byt 
č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
paní H. Č. podnájem č. , jehož je nájemkyní v domě Pálavské náměstí č. . Souhlas bude udělen 
na dobu 1 roku 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:  14.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

   

 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1988/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 19– Strategie bydlení města Brna 2018-2030 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
předložený dokument statutárního města Brna „Strategie bydlení města Brna 2018-2030“ 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
bytového a všeobecného odboru  

- informovat předkladatele o usnesení Rady m. č. Brno – Vinohrady 
- termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1989/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 20– Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu Velkopavlovická 25, společnosti 
Smart Dentisty s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  

schvaluje  

MUDr. Michalovi Bumbálkovi ukončení nájemní smlouvy ze dne 13.10.2017 uzavřené mezi 
Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a MUDr. Michalem Bumbálkem 
dohodou ke dni 30.4.2018 
 
společnosti Smart Dentisty s.r.o., IČ 065 930 46, zastoupenou jednateli MUDr. Michalem 
Bumbálkem a MDDr. Petrem Příkazským pronájem nebytových prostor v objektu 
Velkopavlovická 25, v IV. NP o celkové výměře 91,38 m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou od 1.5.2018.  

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- zajistit uzavření dohody o uvolnění nájmu, smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání 
- termín do 02.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1990/18/7 
56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 21– Odvolání z funkce vedoucího odboru bytového a všeobecného 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
odvolává   
 
z funkce vedoucího odboru bytového a všeobecného Ing. J. Č., nar., bytem Brno, Horníkova 
k 1. 8. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1991/18/7 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 22– Žádost o splátkový kalendář – Monel, spol. s r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
společnosti Monel, spol. s r.o., Velkopavlovická 25, Brno 628 00 úhradu dluhu ve výši 66 831 
Kč za nájemné a služby formou splátkového kalendáře na dobu 2 měsíců se splatností od 
května 2018 do června 2018. 
 
schvaluje 
 
uznání závazku a dohodu o splátkách 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem uznání závazku a dohody o splátkách 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ 
- termín: 04.05.2018 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1992/18/7 
56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 23– Schválení SOD na realizaci akce „Pokládka nové podlahy tělocvična objekt 
Bzenecká 23“ 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
SOD na realizaci akce: Pokládka nové podlahy tělocvična objekt Bzenecká 23“ se zhotovitelem 
Michalem křížem, Mikulčická 4, 627 00 Brno, IČO: 72415347 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno – Vinohrady 

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 
 

ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové,  tajemnici  
m.č. Brno – Vinohrady  

- zajistit podpisy SOD 
- termín: 10.5.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 26 
 
 

USNESENÍ  č. 1993/18/7 
56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2018 
K bodu 23b– Žádost o stanovisko k budoucímu pronájmu nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
žádost Základní školy a mateřské školy DIDAKTIS s.r.o., zastoupené Pavolem Tarábkem, 
jednatelem, se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno, k budoucímu pronájmu nebytových prostor 
v objektu Bzenecká 23, 3.NP střední sekce místnosti č. 26,27,35,36. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- oslovit stávající nájemce a projednat s nimi možnost výměny nebytových prostor 
v objektu Bzenecká 23 

- termín: 10.5.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


